
R
ef

.D
oc

.:L
is

A
cc

D
irG

S
C

ód
.C

en
tro

: 0
60

04
73

8
06004738 - I.E.S. Meléndez Valdés
San Ignacio S / N
Villafranca de los Barros(Badajoz)
Tlf: 924028606

ANEXO XIII
Admisión a ciclos formativos 2013

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE ACCESO DIRECTO QUE SOLICITAN PLAZA EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Pág: 1/3 

Solicitante (Apellidos y
nombre) y situación. 
Teléfono de contacto

DNI/Pasaporte

¿Tiene derecho
a la reserva del

5% de plazas por
discapacidad?

Acceso directo

Nota 
media

Grupo de
 Acceso

Modalidad Materias del
Bachillerato

Ciclos formativos a los que desea acceder

Orden Clave Ciclo Denominación Ciclo Localidad Centro

Conejo Cumplido, Ana Belén
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 924526271
DNI: 8898279Q

Corbacho Guerrero, Inmaculada
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 924525383

DNI: 45558324Q
Cuenda Pérez, José Alberto

Admitida pendiente de
adjudicación.

Tlf: 639459691
DNI: 8869475P

Delgado Moreno, Adrián
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 

DNI: 8367914P
Domínguez Cardizales,

Inmaculada Admitida pendiente
de adjudicación.
Tlf: 658857552
DNI: 8880332D

Gallardo Sánchez, Francisco
Javier Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 924750193

DNI: 80053696B
Gaspar Rodríguez, Laura

Admitida pendiente de
adjudicación.

Tlf: 924524896
DNI: 8898283C

Jiménez Ávila, José Ignacio
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 

DNI: 9187142E
Llanos Morales, Mercedes

Admitida pendiente de
adjudicación.

Tlf: 635917559
DNI: 8880019H

6,06

5,59

6,06

6,06

5,5

6,24

5,65

5,43

7,45

LOGSE

LOGSE

UNI

LOE

FP

UNI

LOE

UNI

UNI

Humanidades
y Ciencias
Sociales

Humanidades
y Ciencias
Sociales

Sin
modalidad

Ciencias y
Tecnología

Sin
modalidad

Sin
modalidad

Ciencias y
Tecnología

Sin
modalidad

Sin
modalidad

1

2

3

1

2

1

1

1

2

1

1

1

2

3

1

1

ADM31

ADM31

ADM31

ADM31

SSC3-2

TMV3-1

TMV3-1

ADM31

ADM31

ADM31

TMV3-1

ADM31

ADM31

ADM31

ELE3-1

ADM31

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Educación
Infantil)

1º F.P.E.G.S. (Automoción)

1º F.P.E.G.S. (Automoción)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Automoción)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S.(Mantenimiento
Electrónico)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

Villafranca de los
Barros

Almendralejo

Zafra

Villafranca de los
Barros
Zafra

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Almendralejo

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Almendralejo

Zafra

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Arroyo Harnina

I.E.S. Cristo del Rosario

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Suárez de Figueroa

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Arroyo Harnina

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Arroyo Harnina

I.E.S. Cristo del Rosario

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

No

No

No

Sí

No

No

No

No

No

Turno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Vespertino

Vespertino

Diurno

Diurno

Diurno

Vespertino

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

¿Sigue
programas

de alto
rendimiento?

No

No

No

No

No

No

No

No

No



R
ef

.D
oc

.:L
is

A
cc

D
irG

S
C

ód
.C

en
tro

: 0
60

04
73

8
06004738 - I.E.S. Meléndez Valdés
San Ignacio S / N
Villafranca de los Barros(Badajoz)
Tlf: 924028606

ANEXO XIII
Admisión a ciclos formativos 2013

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE ACCESO DIRECTO QUE SOLICITAN PLAZA EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Pág: 2/3 

Solicitante (Apellidos y
nombre) y situación. 
Teléfono de contacto

DNI/Pasaporte

¿Tiene derecho
a la reserva del

5% de plazas por
discapacidad?

Acceso directo

Nota 
media

Grupo de
 Acceso

Modalidad Materias del
Bachillerato

Ciclos formativos a los que desea acceder

Orden Clave Ciclo Denominación Ciclo Localidad

Macías Del Cacho, Antonio José
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 617552636

DNI: 45875843C
Magro Solis, Fátima Admitida

pendiente de adjudicación.
Tlf: 675263666

DNI: 44788990D

Mancera Cárdenas, Andrés
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 652829890

DNI: 80057400N
Martínez Bohórquez, Germán
Luis Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 655175777

DNI: 80046072T
Mateos Hierro, Juan Carlos

Admitida pendiente de
adjudicación.

Tlf: 664590002
DNI: 45559829A

Merino Vela, María Elena
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 630870965

DNI: 45556916B

Moreno Lavado, Juan Antonio
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 

DNI: 7253392C
Rosario Brazo, Isabel Admitida

pendiente de adjudicación.
Tlf: 675159646

DNI: 44777084V
Solis García, Javier Domingo

Admitida pendiente de
adjudicación.

Tlf: 927313760
DNI: 76033721E

6,88

6,52

5,9

5,92

5,47

5,7

6,1

5

6,3

LOE

LOGSE

FP

COU

LOGSE

LOGSE

LOGSE

UNI

FP

Ciencias y
Tecnología

Humanidades
y Ciencias
Sociales

Sin
modalidad

A (Científico-
Tecnológica)

Humanidades
y Ciencias
Sociales

Humanidades
y Ciencias
Sociales

Humanidades
y Ciencias
Sociales

Sin
modalidad

Sin
modalidad

1

1

2

3

1

1

1

2

1

2

3

1

1

1

ELE3-1

ADM31

ADM31

ADM31

TMV3-1

TMV3-1

ELE3-1

IFC3-2

ADM31

ADM31

ADM31

TMV3-1

ADM31

ELE3-1

1º F.P.E.G.S.(Mantenimiento
Electrónico)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Automoción)

1º F.P.E.G.S. (Automoción)

1º F.P.E.G.S.(Mantenimiento
Electrónico)

1º F.P.E.G.S.(Desarrollo de
Aplicaciones Multiplataforma)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Automoción)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S.(Mantenimiento
Electrónico)

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Almendralejo

Zafra

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Almendralejo

Villafranca de los
Barros

Almendralejo

Zafra

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

Villafranca de los
Barros

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Arroyo Harnina

I.E.S. Cristo del Rosario

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Arroyo Harnina

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Arroyo Harnina

I.E.S. Cristo del Rosario

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Meléndez Valdés

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Turno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Vespertino

Vespertino

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Diurno

Vespertino

Diurno

Diurno

¿Sigue
programas

de alto
rendimiento?

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Si no autorizó a publicar los datos referidos a la discapacidad, deberá, comprobar que el centro de solicitud tiene estos datos convenientemente consignados, solicitándolo por escrito y reclamando en su caso dentro
de los plazos establecidos.



R
ef

.D
oc

.:L
is

A
cc

D
irG

S
C

ód
.C

en
tro

: 0
60

04
73

8
06004738 - I.E.S. Meléndez Valdés
San Ignacio S / N
Villafranca de los Barros(Badajoz)
Tlf: 924028606

ANEXO XIII
Admisión a ciclos formativos 2013

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE ACCESO DIRECTO QUE SOLICITAN PLAZA EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Pág: 3/3 

Solicitante (Apellidos y
nombre) y situación. 
Teléfono de contacto

DNI/Pasaporte

¿Tiene derecho
a la reserva del

5% de plazas por
discapacidad?

Acceso directo

Nota 
media

Grupo de
 Acceso

Modalidad Materias del
Bachillerato

Ciclos formativos a los que desea acceder

Orden Clave Ciclo Denominación Ciclo Localidad

Verdejo Fernández, Carlota Julia
Admitida pendiente de

adjudicación.
Tlf: 638614788

DNI: 45862347W

5,53 LOE Ciencias y
Tecnología

1

2

3

ADM31

ADM31

SSC3-2

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Administración y
Finanzas)

1º F.P.E.G.S. (Educación
Infantil)

Villafranca de los
Barros

Fregenal de la Sierra

Zafra

I.E.S. Meléndez Valdés

I.E.S. Eugenio Hermoso

I.E.S. Suárez de Figueroa

No

Turno

Diurno

Diurno

Diurno

¿Sigue
programas

de alto
rendimiento?

No

Num. Descripción
1. Duplicidad de la solicitud
2. Existir una matrícula como repetidor en este año
3. No presentar declaración jurada según Anexo IX o Anexo X
4. Presentada fuera de plazo 
5. Existir solicitudes en G.Superior y G. Medio 
7. No rellenar campos obligatorios de la solicitud de admisión 
8. No presenta la condición de acceso directo de menor prioridad o nivel académico y/o

profesional 
9. Presenta prueba de acceso disponiendo de condición de acceso directo 
10. Otros motivos de exclusión 
16. No presenta el dni o documento equivalente 
17. No presenta certificación acreditativa de acceso a las enseñanzas 

Si no autorizó a publicar los datos referidos a la discapacidad, deberá, comprobar que el centro de solicitud tiene estos datos convenientemente consignados, solicitándolo por escrito y reclamando en su caso dentro
de los plazos establecidos.


