San Ignacio S / N Villafranca de los Barros(Badajoz)

06004738 - I.E.S. Meléndez Valdés

Tlf: 924028606

ANEXO XIII Admisión a ciclos formativos 2013

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE ACCESO DIRECTO QUE SOLICITAN PLAZA EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Solicitante (Apellidos y nombre) y situación.	¿Sigue programas de alto rendimiento?	amas a la reserva del 5% de plazas por	/toocso directo				Ciclos formativos a los que desea acceder					
Teléfono de contacto DNI/Pasaporte			Nota media	Grupo de Acceso	Modalidad	Materias del Bachillerato	Orden	Clave Ciclo	Denominación Ciclo	Turno	Localidad	Centro
Conejo Cumplido, Ana Belén Admitida pendiente de	No	No	6,06	LOGSE	Humanidades y Ciencias		1	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
adjudicación. Tlf: 924526271					Sociales		2	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Almendralejo	I.E.S. Arroyo Harnina
DNI: 8898279Q							3	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Zafra	I.E.S. Cristo del Rosario
Corbacho Guerrero, Inmaculada Admitida pendiente de	No	o No	5,59	LOGSE	Humanidades v Ciencias		1	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
adjudicación. Tlf: 924525383 DNI: 45558324Q					Sociales		2	SSC3-2	1º F.P.E.G.S. (Educación Infantil)	Diurno	Zafra	I.E.S. Suárez de Figueroa
Cuenda Pérez, José Alberto Admitida pendiente de	No	No	6,06	UNI	Sin modalidad		1	TMV3-1	1º F.P.E.G.S. (Automoción)	Vespertino	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
adjudicación. Tlf: 639459691 DNI: 8869475P							1	TMV3-1	1º F.P.E.G.S. (Automoción)	Vespertino	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
Delgado Moreno, Adrián Admitida pendiente de	No	Sí	6,06	LOE	Ciencias y Tecnología		1	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
adjudicación. Tlf: DNI: 8367914P							2	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Almendralejo	I.E.S. Arroyo Harnina
Domínguez Cardizales, Inmaculada Admitida pendiente de adjudicación. Tif: 658857552 DNI: 8880332D	No	No	5,5	FP	Sin modalidad		1	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
Gallardo Sánchez, Francisco Javier Admitida pendiente de adjudicación. Tlf: 924750193 DNI: 80053696B	No	No	6,24	UNI	Sin modalidad		1	TMV3-1	1º F.P.E.G.S. (Automoción)	Vespertino	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
Gaspar Rodríguez, Laura Admitida pendiente de	No	No	5,65	LOE	Ciencias y Tecnología		1	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
adjudicación. Tlf: 924524896							2	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Almendralejo	I.E.S. Arroyo Harnina
DNI: 8898283C							3	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Zafra	I.E.S. Cristo del Rosario
Jiménez Ávila, José Ignacio Admitida pendiente de adjudicación. TILI DNI: 9187142E	No	No	5,43	UNI	Sin modalidad		1	ELE3-1	1º F.P.E.G.S.(Mantenimiento Electrónico)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
Llanos Morales, Mercedes Admitida pendiente de adjudicación. TIf: 635917559 DNI: 8880019H	No	No	7,45	UNI	Sin modalidad		1	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés





San Ignacio S / N

Villafranca de los Barros(Badajoz)

06004738 - I.E.S. Meléndez Valdés

Tlf: 924028606

ANEXO XIII Admisión a ciclos formativos 2013

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE ACCESO DIRECTO QUE SOLICITAN PLAZA EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Solicitante (Apellidos y nombre) y situación.	¿Sigue programas de alto rendimiento?	5% de plazas por	Acceso directo				Ciclos formativos a los que desea acceder						
Teléfono de contacto DNI/Pasaporte			Nota media	Grupo de Acceso	Modalidad	Materias del Bachillerato	Orden	Clave Ciclo	Denominación Ciclo	Turno	Localidad		
Macías Del Cacho, Antonio José Admitida pendiente de adjudicación. Tif: 617552636 DNI: 45875843C	No	No	6,88	LOE	Ciencias y Tecnología		1	ELE3-1	1º F.P.E.G.S.(Mantenimiento Electrónico)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés	
Magro Solis, Fátima Admitida pendiente de adjudicación. Tlf: 675263666	No	No	6,52	LOGSE	Humanidades y Ciencias Sociales		1 2	ADM31 ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas) 1º F.P.E.G.S. (Administración y	Diurno Diurno	Villafranca de los Barros Almendralejo	I.E.S. Meléndez Valdés I.E.S. Arroyo Harnina	
DNI: 44788990D							3	ADM31	Finanzas) 1° F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Zafra	I.E.S. Cristo del Rosario	
Mancera Cárdenas, Andrés Admitida pendiente de adjudicación. Tif: 652829890 DNI: 80057400N	No	No	5,9	FP	Sin modalidad		1	TMV3-1	1° F.P.E.G.S. (Automoción)	Vespertino	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés	
Martínez Bohórquez, Germán Luis Admitida pendiente de adjudicación. Tif: 655175777 DNI: 80046072T	No	No	5,92	COU	A (Científico- Tecnológica)		1	TMV3-1	1º F.P.E.G.S. (Automoción)	Vespertino	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés	
Mateos Hierro, Juan Carlos Admitida pendiente de adjudicación. Tlf: 664590002 DNI: 45559829A	No	No	5,47	LOGSE	Humanidades y Ciencias Sociales		1 2	ELE3-1 IFC3-2	1° F.P.E.G.S.(Mantenimiento Electrónico) 1° F.P.E.G.S.(Desarrollo de Aplicaciones Multiplataforma)	Diurno Diurno	Villafranca de los Barros Almendralejo	I.E.S. Meléndez Valdés I.E.S. Arroyo Harnina	
Merino Vela, María Elena Admitida pendiente de adjudicación.	No	No	5,7	LOGSE	Humanidades y Ciencias Sociales		1 2	ADM31 ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas) 1º F.P.E.G.S. (Administración y	Diurno Diurno	Villafranca de los Barros Almendralejo	I.E.S. Meléndez Valdés I.E.S. Arroyo Harnina	
Tlf: 630870965 DNI: 45556916B							3	ADM31	Finanzas) 1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Zafra	I.E.S. Cristo del Rosario	
Moreno Lavado, Juan Antonio Admitida pendiente de adjudicación. Tlf: DNI: 7253392C	No	No	6,1	LOGSE	Humanidades y Ciencias Sociales		1	TMV3-1	1º F.P.E.G.S. (Automoción)	Vespertino	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés	
Rosario Brazo, Isabel Admitida pendiente de adjudicación. Tlf: 675159646 DNI: 44777084V	No	No	5	UNI	Sin modalidad		1	ADM31	1° F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés	
Solis García, Javier Domingo Admitida pendiente de adjudicación. Tif: 927313760 DNI: 76033721E	No	No	6,3	FP	Sin modalidad		1	ELE3-1	1º F.P.E.G.S.(Mantenimiento Electrónico)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés	

Si no autorizó a publicar los datos referidos a la discapacidad, deberá, comprobar que el centro de solicitud tiene estos datos convenientemente consignados, solicitándolo por escrito y reclamando en su caso dentro de los plazos establecidos.





06004738 - I.E.S. Meléndez Valdés

Tlf: 924028606

ANEXO XIII

Admisión a ciclos formativos 2013

LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES DE ACCESO DIRECTO QUE SOLICITAN PLAZA EN CICLOS FORMATIVOS DE GRADO SUPERIOR

Teléfono de contacto	¿Sigue programas de alto rendimiento?	¿Tiene derecho a la reserva del 5% de plazas por discapacidad?	Acceso directo				Ciclos formativos a los que desea acceder					
			Nota media	Grupo de Acceso	Modalidad	Materias del Bachillerato	Orden	Clave Ciclo	Denominación Ciclo	Turno	Localidad	
Verdejo Fernández, Carlota Julia Admitida pendiente de	No	No	5,53	LOE	Ciencias y Tecnología		1	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Villafranca de los Barros	I.E.S. Meléndez Valdés
adjudicación. Tlf: 638614788							2	ADM31	1º F.P.E.G.S. (Administración y Finanzas)	Diurno	Fregenal de la Sierra	I.E.S. Eugenio Hermoso
DNI: 45862347W							3	SSC3-2	1º F.P.E.G.S. (Educación Infantil)	Diurno	Zafra	I.E.S. Suárez de Figueroa

Si no autorizó a publicar los datos referidos a la discapacidad, deberá, comprobar que el centro de solicitud tiene estos datos convenientemente consignados, solicitándolo por escrito y reclamando en su caso dentro de los plazos establecidos.

Num.	Descripción
1.	Duplicidad de la solicitud
2.	Existir una matrícula como repetidor en este año
3.	No presentar declaración jurada según Anexo IX o Anexo X
4.	Presentada fuera de plazo
5.	Existir solicitudes en G.Superior y G. Medio
7.	No rellenar campos obligatorios de la solicitud de admisión
8.	No presenta la condición de acceso directo de menor prioridad o nivel académico y/o profesional
9.	Presenta prueba de acceso disponiendo de condición de acceso directo
10.	Otros motivos de exclusión
16.	No presenta el dni o documento equivalente
17.	No presenta certificación acreditativa de acceso a las enseñanzas

